РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“21 ” октября  2013 г.  № 285

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 148 от 10.07.2012г. «Об утверждении примерных нормативов штатной

 численности муниципальных образовательных и общеобразовательных учреждений МО «Жигаловский район»»
          В целях эффективной организации образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Жигаловский район», установления единых требований к формированию штатных расписаний, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
      ПОСТАНОВЛЯЮ :

     1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» № 148 от 10.07.2012г. «Об утверждении примерных нормативов штатной численности муниципальных образовательных и общеобразовательных учреждений МО «Жигаловский район»»: в пункте 2 после слов «№ 88» добавить слова « и в соответствии с приложением №6 ( прилагается).»
     2.    Данное постановление вступает в силу с 01.10.2013г.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район» Лябина А.Н.

     4. Опубликовать настоящее постановление в газете « Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет»
Мэр муниципального образования
 « Жигаловский район»                                                                                             И.Н. Федоровский

                                                                                                       Приложение № 6
                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                       МО «Жигаловский район» от

                                                                                                       «21» октября 2013г.№285

                                                           Приложение № 6
Нормативы штатной численности работников дошкольных учреждений не установленные постановлением Минтруда РФ от 21.04.1993г. № 88
   Должности отдельных категорий работников:
1.Должность дворника устанавливается в дошкольных учреждениях, расположенных в самостоятельных зданиях имеющих две и более групп-1 единица.

2. Должность сторожа устанавливается в дошкольных учреждениях, где нет возможности передать охрану на пульт вневедомственной охраны, из расчета 3 единицы на каждое отдельно стоящее здание, но не более 6 единиц на учреждение.

3. Должность машиниста по стирке белья устанавливается из расчета 1единица на 100 кг сухого белья в месяц. При наличии ясельных групп дополнительно устанавливается : на 2-3 группы-0,25единицы;  4-5 групп- 0,5 единицы.
       При определении количества сухого белья учитывать, что вес 1 комплекта постельного белья равен 0,5кг, смена белья проводится 3 раза в месяц, средний вес предметов производственного назначения (полотенец, штор, спецодежды) в месяц  в 1 групповых дошкольных учреждениях равен 10кг, в 2-5 групповых дошкольных учреждениях -25кг, 6-10 групповых дошкольных учреждениях 50кг.
4.Должность педагог психолог устанавливается из расчета 0,25единицы на каждые три группы и дополнительно 0,5 единицы на выполнение Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования, согласно Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 20 июля 2011 г. N 2151.
5.Для расширения должностных обязанностей заведующего хозяйством без дополнительной оплаты устанавливается должность начальник хозяйственного отдела: до трех групп 0,5 единицы, с 4 до 8 групп-1 единица.